(1)塵生璽画食

報道関係者 各位

新潟県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI

感染が確定した患者の発生の届出について

Press Release

6月21日、新潟県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定した

患者1名につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、当該患者の居住地は東京都です。

平成21年6月21日 17:00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は821名となりました

平成21年6月21日 第10号

新型インフルエンサ関迎情報

本日、

新型インフルエンザ患者の発生について

患者の概要

東京都在佳 10歳代 男性 大学生 (帰省中)

経過
患者は6月 16日夜、 東京から三条市の実家に帰省。
17日 一日自宅にて過ごす(外出せず)。
18日:夕方5時半頃から電車で新潟市に赴き、友人2名と行動を伴にし、
夜8時半頃帰宅。

W日 朝から頭が重く、 37.4度の発熱があり、一日外出せず。
20日 朝、 解熱 (36.0度) するが、 昼前頃から再び熱が出た (37.6度)
ため、 三条地域振興局健康福祉環境部ヘ電話相談、 夕方4時頃、 外来協
力医療機関を受診。
インフルエンザ簡易検査でA型陽性となり、 検体を採取後、 抗インフル
エンザウイルス薬 (タミフル) を処方され、 服用中。
21 日午前、 保健 境科学研究所でリフルタイムPCR法による検査を実
施したところ、 午前11時、 新型インフルエンザと確認。

現在の患者の状況 (6月 21 日午前11時現在)
自宅において療養中 (他者との接触をなるべく避けるよう指示
体温36.9で 咳以外の症状はなく、 容体は落ち着いている。

患者の周辺状況

患者の同居家族は、 両親のみ。

濃厚接触者は、 両親及び6月 18 日に行動を伴にした友人2名。 (いずれ
も外出の自粛を要請済み)

友人1名が昨晩より咳、 本日午前中発熱 (37.4度) の症状あり。 現在ま
で、 他の方々に症状はない。

今後、 感染の拡大の状況等を見て、 必要な場合には改めて対応します。

内で新型インフルエンザ (A/H1髄り の患者1名が確認されました。

2

平成21年6月 21 日
新潟県新型インフルエンザ対策本部

本件についてのお問い合わせ
福祉保健部健康対策課

山崎課長 (直通) 025－280－5785

 新潟県